



COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - FONE : (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.031.182
CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



Proposta de PREÇOS - CONSOLIDADA

À Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE / Pregão Eletrônico Nº 2023.03.15.001 P-SRP
Data e hora da abertura: 31 de MARÇO de 2023 às 09:00 hs.

Objeto: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de gêneros alimentícios, carne, frios e hortifruti para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafás - CE, durante o exercício financeiro do ano 2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Federal nº. 7.892/2013, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.03.15.001 -SRP

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto o prazo de entrega dos produtos.

Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Brejo Santo, Estado do Ceará, que nos preços contidos na proposta inicial apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances, estão incluídas todas as custos e despesas, tais como: Impostos, taxa, frete e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos também desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos ainda que o prazo de validade de cada item da nossa proposta de preço não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da entrega no almoxarifado desta prefeitura. Exceto aqueles produtos que possuem a validade mais curta, por razões técnicas

Declaramos também que caso sejamos vencedores, apresentamos as amostras de cada item do lote arrematando no prazo estipulado em edital

COMERCIAL RL - ME - CNPJ: 15.408.077.0001-72
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - JUAZEIRO DO NORTE - CE
FONE: 088-3511.5824 - E-MAIL - comercialrl@outlook.com
BANCO BRADESCO : AGENCIA 692.0- CONTA : 2099.0
BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

085, / 2
1\$68, 0(17
2 ' 26
6\$1726

SALDO CLASSE 01
SALDO 1/2 1866,00 172
1 08 651726
1 1 FO 085, / 2
1866,00 172 ' 26 F 18
651726
R, 83 1866,00
R
085R (X VIX R 085R 085R
085R
/ 085
085

LOTE -IV CARNE E FRIOS -EXCLUSIVO MEI / ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	CARNES BOVINA IN NATURA (PICADINHO)	KG	150	36,00	FRIBOI	5.400,00
002	CARNE MOIDA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	KG	150	23,00	FORT BOI	3.450,00
003	COSTELA BOVINA IN NATURA	KG	150	35,00	FRIBOI	5.250,00
004	LINGUIÇA CONGELADA EM PACOTE DE 5KG	KG/PACOTE	85	65,00	AURORA	5.525,00
005	CARNE BOVINA IN NATURA - BIFE DE 1ª QUALIDADE	KG	200	42,00	FRIBOI	8.400,00
006	FIGADO DE BOVINO IN NATURA	KG	100	20,00	FRIBOI	2.000,00
007	FRANGO RESFRIADO - EMBALAGEM DE 01KG A 2KG	KG	320	12,00	FRIATO	3.840,00
008	OVOS DE GALINHA - BANDEJA C/30 UNIDADES	BANDEJA	100	17,50	CARIRI OVOS	1.750,00
009	SALSICHA RESFRIADA CAIXA COM 20KG	KG/CAIXA	71	165,00	AURORA	11.715,00
010	PEIXE - peixe acima de 01 kg cada (TILAPIA)	KG	90	30,00	AURORA	2.700,00



011	QUEIJO MUSSARELA - queijo tipo mussarela, peça, resfriada, derivado de leite de vaca de boa qualidade, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado, condicionado em peça individual, embalado a vácuo, pesando cerca de 4 kg, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto. Número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif.	KG	25	42,00	AURORA	1.050,00
012	PRESUNTO - presunto sem capa de gordura produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado. O produto com o teor de proteína cárnea mínima de 16,5% será designado de presunto cozido. Condicionado em peça individual, embalado a vácuo, pesando cerca de 4 kg, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto. Número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif.	KG	25	32,00	AURORA	800,00

Valor Total

R\$ 51.880,00

R\$: Cinquenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta Reais

Prazo de entrega: Conforme o Edital
Validade da proposta: Conforme o Edital



COMERCIAL RL LTDA - ME - CNPJ: 15.408.077.0001/72
AV. Presidente Castelo Branco 3318 - Tiradentes - Juazeiro do Norte - CE
e-mail: comercialrl@outlook.com - Fone: (88) - 3511.5824
BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0
BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6
Juazeiro do Norte, 31 de MARÇO de 2023

085, / 2
1\$6&, 0(172
' 26
6\$1726

SALGUEIRO GILBERTO DA SILVA / 2
1968, 01 172 ' 26
6\$1726
' 1 PD 085, / 2 1968, 01 172
' 26 6\$1726 F NE
R. 33 SUDOESTE
ORAMA IX VIX R DABU QHAM
C/REP/CLM
'/RED
'/DAD

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)